Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа с. Вьюнки

442647, Вьюнки, ул. Молодежная, д.№5                                        Тел. 3-81-37

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от  05.04.2023 г.                                                                                                 № 41

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников

МБОУ СОШ с. Вьюнки, утверждённого приказом директора №23 от

22.02.2023г. «Об утверждении Коллективного договора и приложений к

нему»

В соответствии с Постановлением администрации Наровчатского района

Пензенской области №102 от 05.04.2024г. «О внесении изменений в

постановление администрации Наровчатского района Пензенской области от

19.04.2023г. №113», -

приказываю:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ с.

Вьюнки (далее — Положение) (с изменениями и дополнениями),

утверждённого приказом директора №23 от 22.02.2023г. «Об утверждении

Коллективного договора и приложений к нему» следующие  изменения:

1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к Положению о системе

оплаты труда работников

МБОУ СОШ с. Вьюнки

Наровчатского района

Пензенской области
Рекомендуемые оклады (ставки)

по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических

работников государственных образовательных организаций (в соответствии с

приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования" от 05.05.2008 № 216н)

consultantplus://offline/ref=79AA356D5250A6FF136D551FAA7AABEB34BBF4843A64ED3C018133607DCD0A781F5205D677C1E065B2F782AF53LEv1O

Квалификационный

уровень

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(ставки)

педагогических

работников (рублей)

1 2 3

1 квалификационный

уровень

Инструктор по труду; инструктор по

физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый

13470

2 квалификационный

уровень

Инструктор-методист;

концертмейстер; педагог

дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

14016

3 квалификационный

уровень

Воспитатель; мастер

производственного обучения;

методист; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

14584

4 квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель

<*>; преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического

воспитания; старший воспитатель;

старший методист; тьютор <**>;

учитель; учитель-дефектолог; учитель-

логопед (логопед), советник директора

по воспитанию

и взаимодействию

с детскими общественными

объединениями

15175

_____________________________

<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу;

<**> За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного

профессионального образования.

<***> Наименование должности применяется в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования. ».

1.2. Приложение №2  изложить в следующей  редакции:
Приложение № 2

к Положению о системе

оплаты труда работников

МБОУ СОШ с.Вьюнки

 Наровчатского района

 Пензенской области

Рекомендуемые оклады

consultantplus://offline/ref=6DE04E267A990795DA5369BA38570BFD24B98D2884C2F075C04B70A15F5F9A29666C72A88E72A0CCD0E459CF6DF37D1BAC30821E0213DB64M6m1P
consultantplus://offline/ref=6DE04E267A990795DA5369BA38570BFD24B98D2884C2F075C04B70A15F5F9A29666C72A88E72A0CCD1E459CF6DF37D1BAC30821E0213DB64M6m1P

руководителей структурных подразделений образовательных

организаций по профессиональной квалификационной группе

должностей руководителей структурных подразделений

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования" от 05.05.2008 № 216н)

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

руководителей

структурных

подразделений

(рублей)

1 2

1 квалификационный уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом,

лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной

(учебно-производственной) мастерской и другими структурными

подразделениями, реализующими

основные общеобразовательные программы

и дополнительные общеобразовательные программы <*>

1 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 17080

2 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 16580

3 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 16100

4 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 15630

2 квалификационный уровень

заведующий (начальник) обособленным структурным

подразделением, реализующим основные общеобразовательные

программы и дополнительные общеобразовательные программы;

начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий):

кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-

консультационного пункта, учебной

(учебно-производственной) мастерской,

учебного хозяйства и других структурных

подразделений образовательной организации (подразделения),

реализующей программы среднего

профессионального образования <**>,

старший мастер образовательной организации (подразделения),

реализующей образовательные программы среднего

профессионального образования

1 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 17590

2 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 17080

3 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 16580

4 группа по оплате труда руководителей 16100

consultantplus://offline/ref=C6E2AFC01A03BA8921F60B86916463290E3B50FC1A2DE584E33A56C8833F1158D3B9C9E951BBF529D31720FF91w2p5O
file:///D:/Пк2/В%20РАБОТУ/21.07.2023%20-%20736-пп%20повышение%20на%205,5%25.docx%23P658
file:///D:/Пк2/В%20РАБОТУ/21.07.2023%20-%20736-пп%20повышение%20на%205,5%25.docx%23P659

образовательных организаций

5 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 15630

6 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 15175

7 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 14730

8 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 14300

3 квалификационный уровень

- начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий):

обособленного структурного подразделения образовательной

организации (подразделения), реализующей образовательные

программы среднего профессионального образования

1 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций

 18115

2 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 17590

3 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 17080

4 группа по оплате труда руководителей

образовательных организаций 16580

__________________________

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню;

<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3

квалификационному уровню.

Примечание:

- оклады заместителей руководителя структурных подразделений рекомендуется

устанавливать на 5 - 10 % ниже окладов соответствующих руководителей. ».

1.3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

 Приложение № 3

к Положению о системе

оплаты труда работников

МБОУ СОШ с. Вьюнки

 Наровчатского района

 Пензенской области

Рекомендуемые оклады

специалистов и служащих из числа учебно-вспомогательного

и обслуживающего персонала образовательных организаций

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих" (с последующими изменениями))

consultantplus://offline/ref=C6E2AFC01A03BA8921F60B8691646329073D54FF1D21B88EEB635ACA84304E5DC6A891E553A6EB20C40B22FEw9p9O

Квалификационный

уровень

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада

(рублей)

1 2 3

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые

должности служащих первого уровня"

1 квалификационный

уровень

агент; экспедитор;  агент

по закупкам; агент по снабжению;

архивариус; дежурный (по выдаче

справок, залу, этажу гостиницы,

по общежитию и др.); дежурный бюро

пропусков; делопроизводитель; кассир;

комендант; паспортист; секретарь;

секретарь-машинистка; машинистка;

12345

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

"старший"

12715

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые

должности служащих второго уровня"

1 квалификационный

уровень

администратор; диспетчер; инспектор по

кадрам; лаборант; специалист

по работе с молодежью; специалист по

социальной работе с молодежью; техники

всех специальностей и наименований;

художник

13095

2 квалификационный

уровень

заведующий архивом; заведующий

складом; заведующий хозяйством.

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым устанавливается производное

должностное наименование "старший".

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым устанавливается

II внутридолжностная категория

13485

3 квалификационный

уровень

заведующий общежитием; заведующий

производством (шеф-повар); заведующий

столовой; начальник хозяйственного

отдела. Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым устанавливается

I внутридолжностная категория

13890

4 квалификационный
уровень

Мастер участка (включая старшего),

механик. Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

"ведущий"

14305

1 2 3

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня"

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер; документовед; инженер всех

специальностей и наименований;

инженер-программист (программист);

специалист по защите информации;

специалист по кадрам; специалист по

связям с общественностью; специалист по

закупкам; специалист по охране труда;

сурдопереводчик; экономист всех

специальностей

и наименований;  юрисконсульт

14735

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться II

внутридолжностная категория

15175

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

15630

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование

"ведущий"

16100

5 квалификационный

уровень

Главные специалисты: в отделах,

отделениях, лабораториях, мастерских;

заместитель главного бухгалтера

16585

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня"

1 квалификационный

уровень

Начальник лаборатории всех видов,

начальник отдела (кроме хозяйственного);

17080

2 квалификационный

уровень

Главный (механик, энергетик) 17590

3 квалификационный

уровень

Директор (начальник, заведующий)

филиала, другого обособленного

структурного подразделения

18115

_____________________

Примечание:

<*> Оплата по должностям, относящимся к отраслям "Здравоохранение",

"Культура, искусство и кинематография", "Социальная политика" в образовательных

организациях осуществляется по окладам, утвержденным постановлениями

Правительства Пензенской области в соответствующих отраслях.

Рекомендуемые оклады

работников государственных образовательных организаций
по профессиональной квалификационной группе должностей

работников учебно-вспомогательного персонала
(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации

consultantplus://offline/ref=C6E2AFC01A03BA8921F60B86916463290E3B50FC1A2DE584E33A56C8833F1158D3B9C9E951BBF529D31720FF91w2p5O

"Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей

работников образования" от 05.05.2008 № 216н)

Квалификационный
уровень

Наименование должностей
по квалификационным уровням

Рекомендуемый размер
оклада работников

(рублей)
Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала первого уровня
 Вожатый; помощник воспитателя;

секретарь учебной части
11985

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный
уровень

Младший воспитатель 12345

2 квалификационный
уровень

Диспетчер образовательного
учреждения

12715

».

1.4. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к Положению о системе

оплаты труда работников

МБОУ СОШ с. Вьюнки

Наровчатского района

Пензенской области

Рекомендуемые оклады

прочих работников образовательных организаций из числа

учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"

(с последующими изменениями))

Квалификационный

уровень

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

размер оклада (рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение

1, 2 и 3 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

гардеробщик; грузчик; дворник;

садовник; истопник; кастелянша;

кладовщик; сторож (вахтер);  повар;

уборщик производственных

помещений; уборщик служебных

11635

consultantplus://offline/ref=C6E2AFC01A03BA8921F60B8691646329083050FE1921B88EEB635ACA84304E5DC6A891E553A6EB20C40B22FEw9p9O

1 2 3

помещений; уборщик территорий

2 квалификационный

уровень

Профессии рабочих, отнесенные к

первому квалификационному уровню,

при выполнении работ по профессии с

производственным наименованием

"старший" (старший по смене)

11985

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение

4 и 5 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих; водитель

автомобиля; механик по техническим

видам спорта

12345

2 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение

6 и 7 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

12715

3 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение

8 квалификационного разряда

в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

13095

4 квалификационный

уровень

Наименования профессий рабочих,

предусмотренных

1 - 3 квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо важные)

и ответственные (особо

ответственные) работы

13485

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             О.Д. Ащеулова

		2024-04-16T01:41:15+0300
	Ащеулова Ольга Дмитриевна